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ЦЕЛ РЕЗУЛТАТИ

МАТЕРИЈАЛ И МЕТОДИ ДИСКУСИЈА

Да се прикаже бројот на

родилки со анемија за период

од три години во РЕ

Трансфузиологија со

акушерство во Медицински

центар во Штип и нивниот

третман со трансфузија на Ер

концентрати и и.в. апликација

на амп. Venofer.

во изминатите три години во РЕ

Гинекологија со акушерство се

породени вкупно 3609

пациентки.

Од нив кај е утврдено дека се

има појавено анемичен

синдром, поради што е

започнато лекување со

интравенозна примена на Amp.

Venofer и трансфузија на

еритроцитни концентрати, во

зависност од клиничката

состојба и хематолошките

лабораториски параметри.

Кај родилките третирани со

трансфузија на еритроцитни

концентрати (1-3 еритроцитни

единици имаше пораст на Hg

do 110 gr/l. Кај родилките

третирани со i.v. Апликација на

Amp. Venofer во подолг

временски период вредностите

на хемоглобинот пораснаа до

110 gr/l.

Анемијата е резултат на

намалувањето на железото кај

мајката бидејки го користи

плодот во текот на последниот

триместар од бременоста, како

и поради губиток на крв при

самиот акт на породување.

Терапијата со еритроцитни

концентрати и Amp. Venofer

даваат задоволителни

резултати.


